关于2025年沙坪坝区市级农业专项资金
推进种业振兴项目的公示

根据《重庆市财政局关于提前下达 2025 年市级农业农村相关转移支付资金预算指标的通知》（渝财农〔2024〕108 号）、《重庆市农业农村委员会 重庆市财政局关于做好2025年市级农业专项资金项目管理工作的通知》（渝农发〔2025〕15号）文件要求，我区按照“公开申报、竞争立项、择优筛选”的原则，认真开展了2025年市级农业专项资金推进种业振兴项目申报工作。5月8日，向全区有关单位下发了项目申报指南，明确了申报条件、建设要求、财政资金补助标准和使用方向、申报筛选程序等内容。8月15日，区农业农村委对项目实施方案进行综合评审，评审小组对项目单位进行了资格审查，并对项目建设内容、投资概算、财政资金支持环节等进行了评审，同意将《2025年食用菌新品种选育栽培示范项目》纳入拟支持项目。现将2025年市级农业专项资金推进种业振兴项目进行公示，公示期为5个工作日。
若对项目申报、评审有异议，请在公示时间内向区农业农村委员会（电话：89857228）反映或举报，逾期不再受理。对恶意提出虚假异议的，保留追究责任的权利。

附件：2025年沙坪坝区市级农业专项资金推进种业振兴拟实施项目汇总表

重庆市沙坪坝区农业农村委员会
2025年9月9日

附件
2025年沙坪坝区市级农业专项资金推进种业振兴拟实施项目汇总表
	序号
	项目名称
	实施单位
	建设内容
	财政支持环节及标准
	总投资
（万元）
	补助额度（万元）

	1
	2025年食用菌新品种选育栽培示范项目
	重庆红岭溪谷农业发展有限公司
	1. 改建林下食用菌设施种植面积30亩（包括培养基制作)；
2. 购置食用菌种植方舱1个，长*宽*高=9*4*3(米) ，主要设备包括智能变频恒温机组、智能恒湿系统设备、自动喷淋系统、智能换气系统、现场操控平台、PLC集成控制系统、数据储存分析系统、视频监控系统、光照系统、舱内消毒系统、舱内种植支架等。
3.引进食用菌新品种4个，分别为白玉耳、金耳、榆黄菇以及适合林下培育的松茸品种（赤松茸）。

	1. 改建食用菌设施种植面积30亩投资5万元，财政补助5万元。
2. 购置食用菌种植方舱购置食用菌种植方舱长*宽*高=9*4*3(米) 1个投资12万元，财政补助4万元。
[bookmark: _GoBack]3. 引进食用菌新品种投资6万元，财政补助6万元。
	23
	15